[bookmark: _GoBack]                  Российская Федерация
           Администрация
       сельского поселения
         Среднее Аверкино
муниципального района  Похвистневский
                    Самарской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            21.02.2019  № 16
                     с.СреднееАверкино

О мерах по подготовке к пропуску
 весенних паводковых вод 2019 года

           В целях  защиты населения и территории поселения от возникновения  чрезвычайных ситуаций и для организации предупредительных мероприятий                по  пропуску паводковых вод
Администрация сельского поселения Среднее Аверкино муниципального
района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить противопаводковую комиссию на территории сельского поселения  Среднее Аверкино в составе:
Просвиркиной Ф.М. – Главы поселения, председатель комиссии;
Михайловой Р.Ю. – специалиста Администрации сельского поселения, секретарь комиссии;
Субеева Г.В. – директора ООО «Радуга» (по согласованию);
Шапанова А.Ю. – инженера-механика ООО «Радуга» (по согласованию);
Маганева А.А. – зав. МТФ ООО «Радуга» (по согласованию);
Ефремова В.Ю.. – тракториста ООО «Радуга» (по согласованию);
Инкина С.В. – председателя СХА (колхоз) «Дружба» (по согласованию);
Ушина В.Д. – начальника цеха растениеводства СХА (колхоз) «Дружба» (по согласованию);
Кузьмина А.Л. – инженера-механика СХА (колхоз) «Дружба» (по согласованию);
Усыниной О.Л.. – заведующей МТФ СХА (колхоз) «Дружба» (по согласованию);
Зайцева В.В.. – тракториста СХА (колхоз) (по согласованию).
	2. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску весенних паводковых вод  в 2019 году на территории  сельского поселения Среднее Аверкино (приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Данное Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Среднее Аверкино.

     Глава поселения					Ф.М. Просвиркина

Приложение 1
                                     к Постановлению   Администрации
сельского поселения  Среднее Аверкино
№ 16  от  21.02.2019

План мероприятий
по подготовке к пропуску весенних паводковых вод
в 2019 году в сельском поселении Среднее Аверкино

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Создать паводковую комиссию по поселению
	до 01.03.2019
	Глава поселения, руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	2
	Разработать мероприятия, обеспечивающие безаварийный пропуск паводковых вод в поселении (организациях, предприятиях)
	до 01.03.2019
	Глава поселения, руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	3
	Провести обследование водохозяйственных объектов (плотин, дамб)
	до 20.03.2019
	Глава поселения, руководители предприятий, организаций, на балансе которых находятся объекты (по согласованию)

	4
	Провести обследование водозаборных скважин и их обваловку
	до 20.03.2019
	Глава поселения, руководители предприятий, организаций, на балансе которых находятся объекты (по согласованию)

	5
	Осуществить мероприятия, обеспечивающие отвод  паводковых вод от объектов, являющихся источниками загрязнения рек, озер (склады ГСМ, фермы, нефтяные ловушки)
	до 21.03.2019
	Руководители  предприятий, организаций, балансодержатели
(по согласованию)

	6
	Провести поводковый сброс воды из прудов
	При необходимости
	Глава поселения, руководители предприятий, организаций, на балансе которых находятся объекты (по согласованию)

	7
	Провести очистку улиц, водоотводных канав, трубчатых водотоков на дорогах в населенных пунктах поселения
	до 20.03.2019
	Глава поселения

	8
	В целях противопожарной безопасности в период прохождения паводка организовать подъезды к местам забора воды.
	Постоянно
	Глава поселения

	9
	Подготовить план ,плавсредства для вывозки (при необходимости) населения из затапливаемых населенных пунктов поселения:
Нижнеаверкино, Таволжанка.
	до 21.03.2019
	Глава поселения

	10
	Организовать посты наблюдения за прохождением паводковых  вод в р. Б.Кинель. Информацию об уровне поднятия воды до критически опасных отметок предоставлять в противопавод-ковую комиссию района ежедневно
	В период прохождения паводка
	Глава поселения

	11
	Организация переправы в населенных пунктах
с. Нижнеаверкино и п. Таволжанка
	до 21.03.2019
	Глава поселения

	12
	Обучение населения действиям при оповещении по громкоговорящей связи (сиренам)
	до 10.03.2019
	Специалисты  поселения